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Der Bierausstoß im Bundesgebiet (ohne Saarland) einschl. Berlin 
(West) lag im August 1957 mit 4,3 Ivlill.hl um 15,2 vH höher als 
in dem gleichen Zeitraum des Vorjahres. Gegenüber dem Vormo-
nat sank der Bierabsatz in folge der ungüns.tigeren Witterung 
um 7,9 vH. 1ie Abnahme gegenüber Juli 1957 war bei allen Län-
dern zu verzeichnen. Sie bewegte sich zwischen 4,9 vH in Bay-
ern und 13,6 vH in Berlin ('liest) . 

Bierausstoß im Bundesgebiet (ohne Saarland} einschl. Berlin (West) 

1956 1957 Veränderung August 1957 

L a n d August J\Jli August gegen 
Au ust 1956 Juli 1957 

1 ooo hl vH 

Schleswig-Holstein 28 43 38 + 35,2 11,3 
Harnburg 101 143 124 + 22,5 13,5 
Niedersachsen 191 242 221 + 16,1 8,7 
Bremen 98 124 111 + 13,1 10,5 
Nordrhein-Westfalen 951 1 226 1 098 + 15,6 10,5 
Hessen 221 277 260 + 17,7 6,0 
Rheinland-Pfalz 242 304 279 + 15,1 8,3 
Baden-\<Jürttemberg 538 679 631 + 17,3 7,0 
Bayern 1 262 1 492 1 420 + 12,4 4,9 
Berl in {\·Jest) 116 155 134 + 15,7 13,6 

Zusammen 3 748 4 685 4 316 + 15,2 7,9 

Aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien wurden 
im August 1957 2, 5 Mill. hl Bier in Flaschen geliefert, d&s 
entspricht einem Anteil von 57,6 vH am gesamten Bierausstoß 
gegenüber 57,5 vH im Juli 1957. In diesen Zahlen ist nicht 
das Bier enthalten, das von den Bierverlagen auf Flaschen us~. 
gefüllt wurde. 

4, 2 Mill.hl oder 96,4 vH des gesamten Bierausstosses wurde 
gegen Versteuerung in den freien Verkehr gesetzt. Steuerfrei 
wurden 155 913 hl abgegeben, das sind 18 518 hl weniger als 
im Vormonat. Hiervon entfielen 60 584 hl auf den Haustrunk 
für Angestellte und Arbeiter der Herstellungsbetriebe. Mit 
62 071 hl wurde der größte steuerfreie Posten für Ausfuhr-
zwecke und Schiffsbedarf bereitgestellt. An ausländische Streit-
kräfte wurden 33 258 hl geliefert, davon 27 069 hl gegen De-
visen. 
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Z e i t 
L a n d 

3) 

von 2 ~is 5,5 vH 
(Einfachbi er) 

. . 1ns-

gesamt 

diJ.vor, 
olJer-
gärig 

" • Sierausstoß im 3undesgebi et (ohne Saar 1 and) ei nsch 1 , !3er 1 in ( 1.'cst) 
hl 

B i e r a u s s t o ß 

Bi er :~i t ei ner:I Stammwürzeg_eha1t··----------· 
von 7 bis 8 vH von 11 bis 14 vH 

{Schunkbier) {Vollbier) 

ins-
davon 
ober-

geclc.mt 
gär·i~ 

ins-
gesad 

davon 

ober-
gSri g 

von 1 b vi-~ und mehr 

( 5tarkbi er) 

ins-
gesa:nt 

davon 
ober-
gärig 

ins-
gesamt 

darunter 
Bier 

in 

F1aschen 
usw.1) 

1056 Rechnungsjahr 196 468 150 981: 92 168 73 516 3r3 618 087 1 814 718. 732 118 3 401 39 638 841 • 

195G August 28 10'J 

1957 Juli 33 422 

August 27 511 

davon: 

Sch1eswig-Holstein 

Harnburg 

Niedersachsen 7 Ö45 

Bremen 

Nordrhein-\.Jestfa l en 6 222 

Hessen 2 869 

Rheinland-Pfalz 274. 

Baden-)Urttemberg 2 

Bayern 9 771 

Berlin (\'Jest) 1 328 

16 336 

22 279 

17 74B. 

7 044 

6 222 

2 869 

274 

11 • 

1 328 

8 1G9 6 3;.!2 

21 041 18 794 

8 576 6 987 

18 18 

2 2 

1 415 1 415 

15 15 

915 553 

3 410 3 352 

189 189 

2 

190 77 

1 420 1 366 

3 675 775 : _163 229 35 460 

4 593 007 

4 242 066 

37 095 

122 910 

21i 504 

110 672 

088 158 

250 985 

276 455 

626 792 

392 567 : 

124 928 ' 

249 442 37 788 

199 236 37 374 

3 597 086 

6 444 ' 1 106 

6 1M: 1 147 

7 375 150 

111 635. 3 030 

6901' 2799 

10 141 1 769 

4 273 4 375 

34 537 . 15 892 

8139' 6018 

56 

48 

89 

4 

56 

29 

3 747 504. 

4 685 258 2 695 166 

4 315 527: 2 483 699 

38 201 : 

124 018 

221 111 

110 837 

098 325 

260 063 

278 687 • 

631 171 • 

419 420. 

133 694. 

28 270 

68 242 

96 131 

70 827 

471 175 

146 005 

148 953 

446 906 

942 375 

64 815 

stel.i,:r-

pflichtig 

Vom GesaMtausstoß waren 

steuerfrei 
für Aus-

als fuhrz'l!ecke 
an ausländische 

Streitkräfte 
Haus- und gegen 
tru:-1k Schiffs- Oevi sen 0~1 

2) --------
bedarf ge 1 i efe rtes Bi er 

. 37 919 147 633 194: 681 723 238 606 166 171 • 

3 597 357 

4 510 827 

4 159 614 

37 665' 

115 728 

217 351 

78 697 

1 069 935 

253 778 

270 944 

618 237 

356 529 

130 750· 

58 835 . 57 340 

61 606 • 75 496 

60 584 

435. 

1 109. 

2 157. 

1 116 

9 778 

3 000 

3 186: 

8 842 

29 288 • 

1 673 •. 

62 071 

21155: 12 817' 

31 072 

27 069 

6 257 

6 189 

101 

235 

303 

4 471 

15 

14 

14 

433 

603 

1} Hiet·bei handelt es sich um 1'1\engen, die aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien entfernt wurden.- 2) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslands-
v~srkehr (Flugzeuge inbegriffen).- 3} Vorläufige Ergebni.sse .... 


